PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2016

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Pederneiras no uso de suas atribuições que são
conferidas pela legislação em vigor, RETIFICA os itens abaixo do Edital de
Inscrições que passam a ter as seguintes redações:

2.2.1.3 Os candidatos poderão fazer até duas inscrições para os cargos
conforme período determinado no quadro abaixo.

1º Período 2º Período
Professor de Ensino Fundamental Professor de Educação Infantil
Professor    de   Ensino   Básico   Especialista    –
Educação Ambiental

Professor de Ensino Básico Especialista – Dança

Professor    de   Ensino   Básico   Especialista    –
Educação Física

Professor de Ensino Básico Especialista – Inglês

Professor    de   Ensino   Básico   Especialista    –
Educação Artística

Professor de Ensino Básico Especialista – Música

Professor    de   Ensino   Básico   Especialista    –
Informática

Prof. Ensino Básico Espec. – Necessidades
Educacionais Especiais

9.2 Em caso de interposição de recurso, o candidato deverá acessar o site
www.bigadvice.com.br  fale conosco  escolher assunto: “Recurso
referente a concurso público/Processo Seletivo”  escolher o tipo de
recurso  escolher o Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de
Pederneiras e preencher os dados obrigatórios.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pederneiras, 01 de Novembro de 2016.

Daniel Pereira de Camargo
Prefeito Municipal

Rua Siqueira Campos, nº S-64, Centro | CEP 17280-000 - Pederneiras - SP
Fone: (14) 3283-9570 | Site: www.pederneiras.sp.gov.br

http://www.bigadvice.com.br/
http://www.pederneiras.sp.gov.br/